
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 5 lipca 2023 r.
Poz. 9

ZARZĄDZENIE NR 7
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI 1)

z dnia 5 lipca 2023 r.

w sprawie zespołu do spraw przygotowania warunków do przeprowadzenia naboru 

do konkursu Polskie Marki Turystyczne

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się zespół do spraw przygotowania warunków do przeprowadzenia naboru 

do konkursu Polskie Marki Turystyczne, zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Sportu i Turystyki, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) opracowanie regulaminu naboru do konkursu Polskie Marki Turystyczne;

2) określenie kryteriów i ich wag do kryteriów oceny wniosków wpływających w ramach 

konkursu Polskie Marki Turystyczne oraz ustalenie wagi poszczególnych kryteriów;

3) określenie kryteriów do ewaluacji laureatów poprzednich edycji konkursu Polskie Marki 

Turystyczne;

4) prowadzenie działań związanych z koordynowaniem przygotowań do przeprowadzenia 

konkursu Polskie Marki Turystyczne.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) przewodniczący – zastępca dyrektora Departamentu Turystyki, zwanego dalej „DT”;

2) zastępca przewodniczącego – przedstawiciel Polskiej Organizacji Turystycznej, zwanej dalej 

„POT”, wyznaczony przez prezesa POT;

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej – kultura fizyczna oraz turystyka, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1946).



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3) sekretarz – przedstawiciel POT, wyznaczony przez prezesa POT;

4) pozostali członkowie:

a) pracownik DT, wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu,

b) trzy osoby odznaczające się szerokim doświadczeniem i wiedzą ekspercką z zakresu 

turystyki, wskazane przez przewodniczącego Zespołu i zaakceptowane przez Ministra.

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby inne niż określone 

w ust. 1, zaproszone przez przewodniczącego Zespołu.

3. W przypadku nieobecności sekretarza Zespołu, przewodniczący Zespołu wyznacza inną 

osobę do realizacji zadań sekretarza Zespołu.

§ 4. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, który w szczególności:

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej trzech członków 

Zespołu;

2) ustala program kolejnych posiedzeń Zespołu z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych 

przez członków Zespołu;

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;

4) na żądanie Ministra raportuje uzgodnione z członkami Zespołu wyniki działania prac Zespołu, 

w formie i zakresie wskazanym przez Ministra.

§ 5. Zastępca przewodniczącego Zespołu kieruje pracami Zespołu i wykonuje 

pod nieobecność przewodniczącego Zespołu jego obowiązki.

§ 6. Sekretarz Zespołu:

1) sporządza protokoły z posiedzeń Zespołu;

2) prowadzi korespondencję dotyczącą prac Zespołu;

3) wykonuje czynności zlecone przez przewodniczącego Zespołu, które służą realizacji zadań 

Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół działa na posiedzeniach.

2. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewnić:

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym pomiędzy uczestnikami posiedzenia Zespołu,

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

– z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

3. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu; głosowanie jest jawne. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu.

§ 8. 1. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół, który podpisuje 

przewodniczący Zespołu oraz sekretarz Zespołu.

2. Projekt protokołu podlega konsultacjom z osobami wchodzącymi w skład Zespołu, 

które brały udział w posiedzeniu.

3. Konsultacje, o których mowa w ust. 2, mogą odbywać się przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej.

§ 9. 1. Zespół może rozpatrywać sprawy w trybie obiegowym przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. O rozpatrzeniu sprawy w trybie obiegowym rozstrzyga przewodniczący Zespołu. Do spraw 

rozpatrywanych w trybie obiegowym przepisy § 7 ust. 3 i § 8 stosuje się odpowiednio.

§ 10. 1. Obsługę organizacyjno-biurową, w tym logistyczną Zespołu, zapewnia Departament 

Turystyki w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, w tym wynagrodzenie osób wskazanych 

w § 3 ust. 1 pkt 4 lit. b, które ustala się w odrębnych umowach, są pokrywane z części 40 budżetu 

państwa, której dysponentem jest Minister.

§ 11. 1. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, w związku z udziałem 

w posiedzeniach Zespołu, przysługuje zwrot kosztów podróży odbywanej środkiem komunikacji 

zbiorowej (koszty zbiorowego transportu krajowego), w tym, w uzasadnionych przypadkach, 

odbywanej samolotem – na podstawie dołączonych do rozliczeń biletów. 

2. Zwrot kosztów podróży odbywanej transportem kolejowym przysługuje w wysokości ceny 

biletu 2 klasy, a podróży odbywanej samolotem – w wysokości ceny biletu klasy ekonomicznej.

3. W przypadku odbycia podroży samochodem, zwrot kosztów następuje na podstawie 

oświadczenia akceptowanego przez przewodniczącego Zespołu, w wysokości stanowiącej iloczyn 

przejechanych kilometrów oraz maksymalnej stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 oraz z 2023 r. poz. 760).

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Sportu i Turystyki

Kamil Bortniczuk

 


		2023-07-05T12:50:15+0000
	Kamil Bortniczuk




